
Město Bílovec a D 47



D47 – dosud nevyužité p říležitosti

Diskusní snídan ě Stavebního fóra
Středa 11. 11. 2009

Ostrava, hotel Brioni

2



Obsah: 

I. Základní charakteristika m ěsta

II. Strategické geografická poloha m ěsta

III. Město p řed výstavbou D47III. Město p řed výstavbou D47

IV. Klady a zápory výstavby D 47

V. Příležitosti m ěsta

VI. Dosavadní aktivity

VII. Zájmové území „Radotín“

VIII. Další o čekávání

IX. Závěrem
3



I. Základní charakteristika m ěsta

• Rozloha: 49,30 km2

• Počet obyvatel: 7 713 obyvatel

• Je centrem správního území obce s rozší řenou působností pro 27 tis .
obyvatel a 13 obcí

• Je centrem správního území obce s rozší řenou působností pro 27 tis .
obyvatel a 13 obcí

• Je městem služeb pro široké spádové území ( nemocnice pro 45 tis.
obyvatel, st řední a základní školství , ú řady…), služby tvo ří zásadní podíl
na celkové zam ěstnanosti obyvatelstva

• Není zasažen pr ůmyslovou činností a není vhodný pro budování
nových rozsáhlých pr ůmyslových zón

• Čisté životní prost ředí, široký rozsah, dostupnost a úrove ň nabízených
služeb, technická infrastruktura a dostatek p říležitostí pro developery
vytvá ří základní p ředpoklad pro rozší ření bytové výstavby a spokojený
rodinný život.

4



II. Strategická
geografická poloha

• 2 km od sjezdu                                 
z dálnice D 47

5

• 7 km od transevropského 
železničního koridoru 
Studénka

• 13 km od mezinárodního 
letišt ě Mošnov

• 14 km od krajského   
města Ostrava                  
(350 tis. obyvatel)



III. Město p řed výstavbou D47

• Lokalizováno ve strukturáln ě postiženém regionu se 17 %
nezaměstnaností

• Málo zajímavý region pro zahrani ční investory také z d ůvodu
nedostate čné propagace Moravskoslezského kraje v celorepublikovém
měřítku a p řetrvávajícího p ředsudku „uhelného“ kraje.

• Nabízená levná pracovní síla není dostate čným stimulátorem pro p říliv
investic

• Obtížná dostupnost po silnici 1. t řídy

• Celkov ě nevyhovující stav povrch ů komunikací všech t říd

6



IV. Klady výstavby D47

• Snížení nezam ěstnanosti ze 17 % v roce 2004 až na 7,2 % v roce 2008,
v říjnu 2009 dosáhla nezam ěstnanost 11,55 %

- 2003     16,89 %                          - 2004     15,09 %
- 2005     11,94 %                          - 2006       9,93 %
- 2007       7,25 %                          - 2008       7,19 %
- 2009     11,55%

• Rozšíření nabídky služeb, vznik nových ubytovacích a stravovacích
zařízení na území m ěsta v d ůsledku rostoucí poptávky

• Zatraktivn ění regionu pro investory a developery

7



IV. Zápory výstavby D47

• Negativní zatížení centra m ěsta rostoucí dopravou

• Poškození povrch ů komunikací vlivem vysoké zát ěže z nárůstu
dopravydopravy

• Snížení pasivní bezpe čnosti na místních komunikacích

8



V. Příležitosti m ěsta v souvislosti s r ůstem investic                 
v regionu

1. Možnost oživení brownfieldu v podob ě objektu zámku ze 16.
století o užitné ploše 4,5 tis . m2 a území pod zámkem nazývanéstoletí o užitné ploše 4,5 tis . m2 a území pod zámkem nazývané
„Podzám čí“ o vým ěře 3,5 ha pro využití ve službách (ubytování,
sport aj.), vše lokalizováno p římo v centru m ěsta.

2. Výstavba bytových a rodinných dom ů na zelené louce, na
souvislých pozemcích o rozloze 38 ha, na základ ě schváleného
územního plánu.

9



Zájmové území „zámek a podzám čí“ základní informace

10



Pohled na centrum 
Městské památkové zóny 

11



Pohled na pozemky v Podzám čí

12



VI. Dosavadní aktivity m ěsta zacílené na podporu
investi čních p říležitostí

• Spolupráce s Hospodá řskou komorou ČR, Czech Investem a Czech
Tourismem p ři vyhledávání potenciálních investor ů

• Spolupráce s Česko-n ěmeckou obchodní a pr ůmyslovou komorou

• Inzerce na webových stránkách m ěsta a v inzertních novinách Avízo

• Aktivní návšt ěvy zámku a prohlídky všech zájmových území ze strany
potenciálních investor ů z České republiky, N ěmecka, Koreje, Holandska
a různých nadnárodních spole čností

• Oslovení provozovatel ů hotel ů a hotelových řetězců za účelem zjišt ění
ochoty investovat do rozvoje ubytovacích a gastro služeb ve m ěstě

13



VII. Zájmové území bytové výstavby v lokalit ě „Radotín“
– základní informace

• Nový územní plán m ěsta Bílovec otevírá možnost realizace nové obytné
výstavby na celkové souvislé ploše 38 ha

• I. etapa územní studie má 22 ha

• Územní studie II. etapy bude zpracovaná do konce tohoto roku, 1 6 ha

V návrhu řešení I. etapy jsou stanoveny funk ční i prostorové podmínky pro
využití území, v četně podrobného návrhu ve řejných prostranství, je zde
navrženo napojení lokality na ve řejnou dopravní a technickou
infrastrukturu, pro pot řeby bilancí je navrženo také d ělení pozemk ů na
jednotlivé stavební parcely a schematické umíst ění rodinných a
bytových dom ů. Technická infrastruktura je p řivedena na okraji
pozemk ů.

14



Bilance po čtu byt ů  v I. etapě

• 81 samostatných rodinných dom ů

• 20 řadových rodinných dom ů

• 4 bytové domy• 4 bytové domy

• CELKEM 105 objekt ů  s cca  139 byty

• Bydlení p řibližn ě pro 390 obyvatel



Pohled na lokalitu „Radotín“, sou časný stav



Pohled na lokalitu Pohled na lokalitu 
„Radotín“ 

– návrh řešení



VIII. Další očekávání - co p řinese D47 m ěstu Bílovec?

• Očekáváme rychlejší rozvoj m ěsta jako zázemí pr ůmyslové Ostravy a
tak i Studénky

• Zpřístupn ění Severní Moravy investor ům pro oživení zámku, podzám čí
a rozvoj bytové výstavby ve městě

• Zpřístupn ění Severní Moravy investor ům pro oživení zámku, podzám čí
a rozvoj bytové výstavby ve městě

• O přivedení investor ů usilujeme již 7 let, výhodou je skute čnost, že
sjezd z D47 na Bílovec je sou časně sjezdem na letišt ě Ostrava –
Mošnov

• V minulosti byl velmi negativn ě vnímám dojezd po silnici 1. t řídy a
obecn ě špatná dopravní dostupnost na Severní Moravu. D47 p řináší v
této oblasti velké p říležitosti, bohužel však schází celková
připravenost kraje na tyto p říležitosti



IX. Závěrem
• D47 je novodobou Jantarovou stezkou, která s sebou p řinese

příležitosti pro obchod a rozvoj území

• Po objevu uhlí stezka umožnila rozvoj průmyslové Ostravy, z dnešního• Po objevu uhlí stezka umožnila rozvoj průmyslové Ostravy, z dnešního
pohledu útlumu pr ůmyslové činnosti p řinese D47 rozvoj ostatních
služeb pro celé Ostravsko

• Města a obce o čekávají od Moravskoslezského kraje zam ěření
pozornosti na p řivad ěče tak, aby pr ůmyslové cíle a cíle cestovního
ruchu byly p řehledné a dob ře dosažitelné

• Prioritním úkolem bude zastavit cestující na jejich cest ě po Evrop ě
právě v Moravskoslezském kraji nabídkou kvalitních služeb



A PROPÓ – malá poznámka záv ěrem !

NEOTEVŘENÁ D47 PŘISPĚLA 
K ROZVOJI CYKLISTIKY 

A IN-LINISTŮ! 

Děkujeme ☺☺☺☺ !



Děkuji za pozornost.

Ing. Sylva Ková čiková, starostka m ěsta

21

Město Bílovec
Slezské nám ěstí 1, 743 01 Bílovec

IČ: 00297755
Tel.: +420 556 414 203 ; fax: +420 556 414 205 

starosta@bilovec.cz www.bilovec.cz



22



23



24



25


